
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3742/2024
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.3.0.0/1/2024

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Proposta liquidazione fattura mese di Maggio 2024 di euro 12.950,09
per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione  relativa  all'  Accordo  Quadro
Consip Fuel Card 2 - Società aggiudicata a KUWAIT Petrolium Italia s.p.a 

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinazione dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento geom. Luigi Contino.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione
del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato  atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L.  n.  241  del  07/08/1990,  che  per  il
presente provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure potenziale,
per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi
e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

Determina Dirigenziale N. 3036 del 11/07/2024
Protocollo N. 55803/2024

Firmato digitalmente da SERIO SALVATORE BRUNO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del  presente provvedimento in ordine alla  regolarità,  legittimità e correttezza
dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento geom. Luigi
Contino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 05/07/2024
Il Dirigente
Ing. Salvatore Bruno Serio

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



      

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il  Responsabile dell’Ufficio e del procedimento Geom.Luigi Contino all’esame del Dirigente la seguente
proposta di determinazione Dirigenziale, attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 Agosto 1990, n° 241.

Premesso che:
 tra i compiti  assegnati  a questa Direzione, c’è anche quello di garantite la gestione del patrimonio

automobilistico mediante l’ufficio Autoparco;
 Per il funzionamento degli automezzi di proprietà e a noleggio necessità la fornitura di carburante e

lubrificanti; 

 con Determinazione Dirigenziale n° 265 del 27.01.2022 questa Direzione ha  aderito alla convenzione “

Accordo  Quadro  Consip  Fuel  Card  2” per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione  per  il

funzionamento dell’Autoparco Provinciale  con Ordine diretto  d’acquisto n°  6585865 del  03/02/2022,

Prot.n°7470 DEL 03/02/2022 Cig.9074774468; Società aggiudicataria KUWAIT Petrolium Italia s.p.a.

con scadenza 30/11/2024;

 con Determinazione Dirigenziale n° 1129 del 13.03.2023 si è impegnata la soma di €. 150.000,00=

comprensiva di IVA nel corrente esercizio provvissorio 2023, relativa ad un fabbisogno annuale previsto

per circa 80.000= litri, dando atto che per il 2023 si procederà a garantire la continuità della fornitura ad

avvenuta annotazione dell’ulteriore spesa nei medesimi codici del piano dei conti;

 con Determinazione Dirigenziale  n°  284 del  22.01.2024 si  è  impegnata la  soma di  €.  101.000,00=

comprensiva di IVA nel corrente esercizio 2024, relativa ad un fabbisogno annuale previsto per circa

80.000= litri, dando atto che per il 2024 si procederà a garantire la continuità della fornitura ad avvenuta

annotazione dell’ulteriore spesa nei medesimi codici del piano dei conti;

 Considerato che la società in parola ha trasmesso la fattura n. PJ08470572 del 31/05/2024 registrata
al Progr. N°56603– Ruf. N°2821 per un importo di  €. 12.950,09 = comprensivo di I.V.A. al 22% per la
fornitura  di  che  trattasi,  assunta  agli  atti  di  questa  amministrazione  in  data  05/06/2024  con  prot.
N°44732 del 05/06/2024 relativa al mese di Maggio 2024;

 Considerato  che in base alla Direttiva del Segretario Generale prot. 20614 del 23.3.2023, sono stati
rispettati i tempi procedimentali. 

Accertato che: giusta documentazione agli atti,la prestazione indicata nella fattura è corrispondente con i
prelievi realmente effettuati mediante badge magnetico assegnato a ciascun mezzo.

Ritenuto pertanto di dover liquidare la fattura PJ08470572 del 31/05/2024  emessa dalla società de qua
per la fornitura di carburante per autotrazione relativo alla convenzione sopraccitata periodo Maggio 2024.

Visto il regolamento di contabilità di questo Ente 

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



• Liquidare e pagare la somma di  €. 12.950,09 IVA compresa di cui alla fattura  PJ08470572 del

31/05/2024 emessa dalla società Kuwait Petroleum Italia S.p.a. Cig. 9074774468 corrispondente al

carburante  erogato  necessario  al  funzionamento  delle  autovetture  e  degli  automezzi  dell’Ente

durante il mese di Maggio 2024, sull’impegno assunto con Dirigenziale n° 284 del 22.01.2024, per

come segue: 

 In quanto ad €. 5.634,500= (di cui  €. 4.618,443= imponibile/ ed  €. 1.016,057 IVA 22%) sull’ Imp.

501/2024 – Prog.331/24 – Og.spe 228/24 del  capitolo  n°119200/2 denominato  “  Carburante e

lubrificante Autovetture”; 

 In quanto ad  €. 7.315,590= (di cui  € 5,996,385=/imponibile ed  €. 1.319,205  per Iva 22% )  Imp.

502/2024 -  Prog.  331/24 – Og.spe 229/24 del  capitolo n°119200/1 denominato “  Carburante e

lubrificante Automezzi ”;                                                                               

Accreditare alla soc. Kuwait Petroleum Italia S.p.a. la somma di €. 10.614,828= quale imponibile presso

Banca di Credito Cooperativo di Roma codice IBAN  indicato in fattura;

Relativamente alla somma di €. 2.335,262= ( IVA 22% ) di ottemperare a quanto previsto dal nuovo art.17-

D.P.R.633/72.

Palermo,……………………….

   L’Esecutore Amministrativo                                         Il Responsabile del Procedimento                      
   Sig. Vincenzo  Buccafusca                                                          Geom. Luigi Contino
                                                                                       

Allegati: 

1. Cig;

2. Durc;

3. Tracciabilita Flussi Finanziari;

4. DD. n° 284 del 22.01.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,recante  :  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


	Sig. Vincenzo Buccafusca Geom. Luigi Contino

